
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

 

 

          01.10.2019                                               № 696 

 

О проведении муниципального этапа 

IV Областной олимпиады школьников 

по информатике в  Грязовецком 

муниципальном районе в 2019/2020 

учебном году 

 

 

В целях реализации Концепции развития математического образования в Российской Федерации, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2013 года № 

2506-р, Календарного плана областных мероприятий и образовательных событий с обучающимися 

образовательных организаций области на 2019 учебный год, утвержденного приказом 

Департамента образования области, в соответствии с государственной программой «Развитие 

образования Вологодской области на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением 

Правительства области от 22 октября 2012 года № 1243 (с последующими изменениями),  

Приказываю: 

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению IV Областной олимпиады школьников по 

информатике в Грязовецком муниципальном районе в 2019/2020 учебном году  (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения школьного этапа IV Областной олимпиады школьников по 

информатике в Грязовецком муниципальном районе 2019/2020 учебном году (приложение 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки в соответствии с Положением IV 

Областной олимпиады школьников по информатике (приложение 3) При проведении этапов 

Олимпиады привлечь максимальное количество обучающихся, каждому участнику Олимпиады 

предоставить отдельное рабочее место. Все рабочие места участников Олимпиады должны 

обеспечивать участникам Олимпиады равные условия и соответствовать действующим на момент 

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам. 

3.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения  IV Областной олимпиады школьников по информатике  

3.4. Обеспечить сбор согласий на обработку и передачу персональных данных по форме согласно 

приложению 4. 

3.5. В срок до 15 октября 2019 г. направить в Управление образования протокол заседания 

оргкомитета  школьного этапа олимпиады по информатике  с указанием общего количества 

участников и результатов отборочного этапа. Индивидуальные результаты участников школьного 

этапа Олимпиады с указанием сведений об участниках (фамилия, инициалы, класс, количество 

баллов, общеобразовательная организация) заносятся в рейтинговую таблицу результатов 

участников, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере 

убывания набранных ими баллов. Участники с равным количеством баллов располагаются в 

алфавитном порядке (приложение 5 – файл Microsoft Excel). 

4. Оргкомитету утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады. На 

заключительный этап оргкомитету направить по одному победителю отборочного тура 

Олимпиады в каждой параллели классов, который будет проходить на базе БОУ ВО «Вологодский 

многопрофильный лицей» 31 октября и 01 ноября 2019 года. 

 

Начальник Управления образования                                                       Т.А. Патракеева 

            

  

http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2015-16/pr_DOgM_2038_ot_21-08-15_pril1.pdf
http://vos.olimpiada.ru/2015/school


Приложение 1 

К приказу Управления образования от 01.10.2019 

№696 «О проведении муниципального этапа IV 

Областной олимпиады школьников по информатике в  

Грязовецком муниципальном районе в 2019/2020 

учебном году» 

 

 

СОСТАВ 

 оргкомитета по проведению муниципального этапа IV Областной олимпиады школьников по 

информатике в  Грязовецком муниципальном районе в 2019/2020 учебном году» 

 

 

Председатель: Зубкова Ирина Николаевна, заместитель начальника Управления образования. 

 

Заместитель председателя: Мистюкова Ирина Юрьевна, ведущий специалист БУ «Центр 

обеспечения деятельности образовательных учреждений». 

 

Члены оргкомитета: 

Шарабошкина Ольга Анатольевна, ведущий специалист БУ «Центр обеспечения деятельности 

образовательных учреждений» 

Воеводина Марина Валентиновна, ведущий специалист БУ «Центр обеспечения деятельности 

образовательных учреждений» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

          

  

  



 Приложение 2 

К приказу Управления образования от 01.10.2019 

№696 «О проведении муниципального этапа IV 

Областной олимпиады школьников по информатике в  

Грязовецком муниципальном районе в 2019/2020 

учебном году» 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа IV Областной олимпиады школьников по информатике в  

Грязовецком муниципальном районе в 2019/2020 учебном году»  

 

№ Предмет, класс Сроки проведения Продолжительность 

выполнения  

олимпиадных заданий 

отборочного этапа IV 

Областной олимпиады 

школьников по информатике 

(мин.) 

1 Информатика 5,6  классы 10.10.2019 120 

2 Информатика 7,8 классы 10.10.2019 180 

3 Информатика 9,10 классы 10.10.2019 240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  



Приложение 4 

К приказу Управления образования от 01.10.2019 

№696 «О проведении муниципального этапа IV 

Областной олимпиады школьников по информатике в  

Грязовецком муниципальном районе в 2019/2020 

учебном году» 

 
 

СОГЛАСИЕ  

на обработку и передачу персональных данных несовершеннолетних участников  

 заключительного этапа IV Областной олимпиады школьников по информатике 

на приз Губернатора области  

(далее – заключительный этап Олимпиады) 

 

Я,______________________________________________________________________, 

зарегистрированный (ая) по адресу:______________________________________________________

______________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность:____________________________________________________

____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

(серия, номер, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-

ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку и передачу персональных 

данных Центральному оргкомитету заключительного этапа Олимпиады (далее – Центральный 

оргкомитет) и организатору заключительного этапа Олимпиады  моего ребенка 

_________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. ребенка) 

в связи с участием его в заключительном этапе Олимпиады, при условии, что их обработка 

осуществляется Центральным оргкомитетом и  организатором заключительного этапа Олимпиады, 

принявшими обязательства о сохранении конфиденциальности указанных сведений. 

Предоставляю Центральному оргкомитету и организатору заключительного этапа 

Олимпиады право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего 

ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Центральный оргкомитет, 

организатор заключительного этапа Олимпиады вправе обрабатывать персональные данные моего 

ребенка посредством внесения их в электронную базу данных, списки и другие отчетные формы. 

Передача персональных данных моего ребенка иным лицам или иное их разглашение 

может осуществляться только с моего письменного согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в Центральный 

оргкомитет, организатору заключительного этапа Олимпиады по почте заказным письмом с 

уведомлением о вручении. 

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия, 

Центральный оргкомитет и  организатор заключительного этапа Олимпиады обязаны  прекратить 

их обработку и исключить персональные данные из базы данных, в том числе электронной, за 

исключением сведений о фамилии, имени, отчестве, дате рождения. 

Настоящее согласие дано мной «____» _______________ 2019 года 

 

Подпись: _________________/____________________/ 
                       (подпись)                       (расшифровка) 



СОГЛАСИЕ  

на обработку и передачу персональных данных совершеннолетних участников  

заключительного этапа IV Областной олимпиады школьников по информатике 

на приз Губернатора области 

(далее – заключительный этап Олимпиады) 
 

Я,______________________________________________________________________

, 

зарегистрированный (ая) по адресу:_______________________________________________

_____________________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность:_____________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__ 

(серия, номер, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку  и 

передачу моих персональных данных Центральному оргкомитету заключительного этапа 

Олимпиады (далее – Центральный оргкомитет) и организатору заключительного этапа 

Олимпиады в связи с моим участием в заключительном этапе Олимпиады, при условии, 

что их обработка осуществляется Центральным оргкомитетом и организатором 

заключительного этапа Олимпиады, принявшими обязательства о сохранении 

конфиденциальности указанных сведений. 

Предоставляю право Центральному оргкомитету и организатору заключительного 

этапа Олимпиады осуществлять все действия (операции) с моими персональными 

данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Центральный оргкомитет и 

организатор заключительного этапа Олимпиады  вправе обрабатывать мои персональные 

данные посредством внесения их в электронную базу данных, списки и другие отчетные 

формы. 

Передача  моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение 

может осуществляться только с моего письменного согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной 

в Центральный оргкомитет и организатору заключительного этапа Олимпиады по почте 

заказным письмом с уведомлением о вручении. 

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия, 

Центральный оргкомитет и организатор заключительного этапа Олимпиады обязаны 

прекратить их обработку и исключить мои персональные данные из базы данных, в том 
числе электронной, за исключением сведений о фамилии, имени, отчестве, дате рождения. 

Настоящее согласие дано мной «____» _______________ 2019 года 

 

Подпись: _________________/____________________/ 
                       (подпись)                       (расшифровка) 

 


